
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 
(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 
ПРИКАЗ 

 
     25.08.2023                                                                                  № ДС43-11-48/3 

 
г.Сургут 

 
Об организации 
платных образовательных услуг 
 
       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 27.07.2022г. №629 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», «Санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи» 2.4.3648-20, утверждёнными 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28.09.2020 №28, уставом МБДОУ №43 «Лесная сказка» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень платных образовательных  услуг МБДОУ № 43 «Лесная 

сказка» на 2023-2024 учебный год согласно приложению 1. 
1.2. Календарный образовательный (учебный) график дополнительного 

образования МБДОУ №43 «Лесная сказка» согласно приложению 2. 
1.3. Расписание платных образовательных услуг согласно приложению3. 
2. Начать реализацию платных образовательных услуг по  

дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программ: 
«Планета гимнастики» (3-5 лет),  «Планета гимнастики» (5-7 лет), 
«Танцевальная карусель», «Акварелька» (3-5 лет), «Акварелька» (5-7 лет), 
«Спортивная карусель», «На пороге школы»,   «Обучение чтению», «Логика 
для малышей», «Югра в деталях» с 01.09.2023 г. 

3. Педагогам дополнительного образования А.Р. Галеевой, Г.В. Годухе, 
В.В. Волковой, Д.В. Садомовской, В.С. Мочаловой, А.М. Зиминой, А.Р. 
Саломатиной осуществлять деятельность в соответствии с программами 
дополнительного образования и расписанием занятий. 



4. Администратору В.С. Мочаловой осуществлять своевременное 
заполнение и сдачу табелей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Заведующий  Подписано электронной подписью  Т.И. Крутякова  

Сертификат:  
317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888  
Владелец:  

               Крутякова  Татьяна Ивановна  
                Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024  

  
 

 

                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 1 к приказу от 25.08.2023 № ДС43-11-48/3 

 
 
 

Перечень  
платных образовательных  услуг МБДОУ № 43 «Лесная сказка» 

на 2023-2024 учебный год 

1. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа физкультурно-спортивной направленности для детей от 3 до 5 лет 
«Планета гимнастики». 

2. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа физкультурно-спортивной направленности для детей от 5 до 7 лет 
«Планета гимнастики». 

3. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа физкультурно-спортивной направленности для детей от 3 до 5 лет 
«Спортивная карусель».  

4. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа художественной направленности для детей от 5 до 7 лет 
«Танцевальная карусель».  

5. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа художественной  направленности для детей от 3 до 5 лет 
«Акварелька».  

6. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа художественной  направленности для детей от 5 до 7 лет 
«Акварелька». 

7. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа естественнонаучной направленности для детей от 4 до 5 лет 
«Логика для малышей». 

8. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа технической  направленности для детей от 5 до 7 лет «Югра в 
деталях». 

9. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа социально-гуманитарной направленности для детей от 5 до 7 лет 
«Обучение чтению». 

10.  Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) 
программа социально-гуманитарной направленности для детей от 5 до 7 лет 
«На пороге школы». 

 



Приложение 2 к приказу от 25.08.2023 № ДС43-11-48/3 

 
Календарный образовательный график  

дополнительного образования МБДОУ №43 «Лесная сказка» (платные образовательные услуги) 
на 2023-2024 учебный год 

 

Содержание 

Дополнительна образовательная услуга 
«П

ла
не

та
 

ги
мн

ас
ти

ки
» 

(ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ая

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ть

) 
 

«А
кв

ар
ел

ьк
а»

 
(х

уд
ож

ес
тв

ен
на

я 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ть

) 
   

«С
по

рт
ив

на
я 

ка
ру

се
ль

» 
(ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ая
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ть
)  

   
«Л

ог
ик

а 
дл

я 
ма

лы
ш

ей
» 

(е
ст

ес
тв

ен
но

-
на

уч
на

я 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ть

) 
 

«Т
ан

це
ва

ль
на

я 
ка

ру
се

ль
» 

(х
уд

ож
ес

тв
ен

на
я 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ть
) 

«П
ла

не
та

 
ги

мн
ас

ти
ки

» 
(ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

сп
ор

ти
вн

ая
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ть
) 

«Н
а 

по
ро

ге
 ш

ко
лы

» 
(с

оц
иа

ль
но

-
гу

ма
ни

та
рн

ая
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ть
) 

 

«А
кв

ар
ел

ьк
а»

 
(х

уд
ож

ес
тв

ен
на

я 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ть

) 
 

«О
бу

че
ни

е 
чт

ен
ию

» 
(с

оц
иа

ль
но

-
гу

ма
ни

та
рн

ая
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ть
) 

 
 «

Ю
гр

а 
в 

де
та

ля
х»

 
(т

ех
ни

че
ск

ая
 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ть
) 

3-5 года 3-5 лет  3-5 лет  4-5 лет 5-7 лет 5-7 лет 5-7 лет  5-7 лет 5-7 лет 5-7 лет 

Календарная  
продолжительность 
учебного периода, 
в том числе: 

01 сентября 2023 года – 31 мая 2024 года 
38 недель  

1 полугодие 17 недель  
2 полугодие 21 неделя  
Объем недельной 
образовательной 
нагрузки (в час.) 

 
40 минут 

 

 
1 час 

Сроки проведения 
мониторинга  25.09.-28.09.2023; 22.04.-26.04.2024 

Праздничные дни 04.11.2023; 01.01.2024 – 08.01.2024; 23.02.2024; 08.03.2024; 01.05.2024; 09.05.2024; 12.06.2024. 
 

 
 
 
 



Приложение 3 к приказу от 25.08.2023 № ДС43-11-48/3 

 

Расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный год 

 
№ 
п/п 

Наименование 
программы 

Педагог 
дополнительного 

образования 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Место 
проведения 

1. «Планета 
гимнастики» 

(3-5 лет) 

Галеева 
Александра 
Расуловна 

Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 
Гр. №3: 16.45-17.05 

 
 

Гр. №1: 16.25-16.45 
Гр. №2: 17.10-17.30 
Гр. №3: 17.40-18.00 

  Физкультурный 
зал 

2. «Планета 
гимнастики» 

(5-7 лет) 

Галеева 
Александра 
Расуловна 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Гр. №1: 16.25-16.55 
Гр. №2: 17.30-18.00 

 Физкультурный 
зал 

3. «Спортивная 
карусель»  
(3-5 лет) 

Садомовская 
Дарья Викторовна 

Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 
 

 Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 

 

  Холл первого 
этажа/ бассейн 

4. «Танцевальная 
карусель» 
(5-7 лет) 

Садомовская 
Дарья Викторовна 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55  

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Холл первого 
этажа 

5. «Акварелька» 
(3-5 лет) 

 

Мочалова 
Виктория 
Сергеевна 

 Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 
Гр. №3: 16.45-17.05 

 Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 
Гр. №3: 16.45-17.05 

 Кабинет 
психолога 

6. «Акварелька» 
(5-7 лет) 

 

Мочалова 
Виктория 
Сергеевна 

Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

  Кабинет 
психолога 

7. «Логика для 
малышей» 
(4-5 лет) 

Саломатина Алия 
Рамисовна 

 Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 
 

 Гр. №1: 15.45-16.05 
Гр. №2: 16.15-16.35 

 Кабинет 
психолога 

8. «Югра в 
деталях» 
(5-7 лет) 

Зимина Асият 
Магамедовна 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Шахматная 
студия 

9. «Обучение 
чтению» 
(5-7 лет) 

Годуха Галина 
Владимировна 

Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 
Гр. №3: 17.30-18.00 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 
Гр. №3: 17.30-18.00 

  Шахматная 
студия 

10. «На пороге 
школы»  
(5-7 лет) 

Волкова Вероника 
Викторовна 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Гр. №1: 15.45-16.15 
Гр. №2: 16.25-16.55 

 

 Кабинет 
психолога 

 



 


